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N:o 3.

Af Friherre C. J. 0. Alströiner: Om ändring af 6 § 1:sta punkten samt 8 § 1 
mom. af gällande Jieviilningsstadga.

I afsigt att bereda mindre bemedlade lindring i bevillningen, men hufvud­
sakligen i den deraf beroende kommunalbeskattningen, väcktes vid sistlidne riks­
dagsärskilda förslag om sådan ändring af § 8 mom. 1 i Bevillningstadgan, att af den 
skattskyldiges sammanräknade årsinkomster af kapital eller arbete 500 R:dr alltid 
skulle vara fria från bevillning. Denna fråga lemnades emellertid af Riksdagen utan 
åtgärd, sedan Bevillnings-Utskottet fästat uppmärksamhet på den betydliga uppoff­
ring af påräknad statsinkomst antagandet af ifrågavarande förslag skulle hafva till 
följd. Detsamma torde derföre icke böra ånyo upptagas, men då frågan är af allt­
för stor vigt att helt och hållet undanskjutas, måste man vara betänkt på något 
annat sätt för vinnande af samma ändamål. Dervid synes progressiv beskattning 
böra tagas i betraktande. År det en sanning att den mindre bemedlade utaf av­
gifter till stat och kommun drabbas hårdare än den mera bemedlade, emedan den 
förra allmänligen genom dessa afgifter beröfvas en del af sina för de oundgängli­
gaste lefnadsbehofven erforderliga medel, då deremot den sednare tillskjuter sin 
andel, antingen af medel, som med jemförelsevis mindre uppoffring kunna und­
varas eller ett öfverskott, som eljest skulle kunna besparas, så synas billig- 
hetsskäl tala för en gradvis stigande beskattning. En sådan är icke hel- 
heller främmande för vår lagstiftning. Derom lemnar nu gällande Bevillnings-för- 
ordning ett ojäfaktigt bevis i stadgandet om frihet från bevillning för inkomst, som 
ej uppgår till 400 R:dr, och för 300 R:dr af inkomst, som ej öfverstiger 1,800 R:dr; 
och enligt äldre stadganden voro embets- och tjensteman för sina löner underka­
stade en i hög grad progressiv beskattning, intilldess densamma lindrades genom 
1855 års Bevillningsstadga och sedermera öfvergick till nuvarande allmänna in­
komstskatt.

Då det således icke är fråga om att slå in på eu ny väg utan endast att 
varsamt fortgå på en redan beträdd bana, torde de betänkligheter, som kunna an­
föras emot den progressiva beskattningen, böra lemnas å sido och i stället tillses 
huruvida, med hänsyn till inkomst af kapital eller arbete, några sådana hållpunk­
ter förefinnas, som kunna gifva anledning till högre beskattning af inkomst, som
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öfverskjuter vissa belopp. Såsom sådana framställa sig då otvunget de inkomstbe­
lopp af 800 R:dr och af 4,000 R:dr, Indika enligt gällande Riksdagsordning utgöra 
råmärken för olika medborgerliga rättigheter, i det att a) de samhällsmedlemmar, 
hvilka icke hafva en uppskattad inkomst af 800 R:dr, äro utestängda från allt, vare 
sig medelbart eller omedelbart deltagande i Riksdagens lagstiftnings- och beskatt­
ningsrätt, hvaremot b) dertill äro, i förening med andra vilkor, behöriga, de som 
till Staten erlägga bevillning för en till minst 800 R:dr uppskattad årlig inkomst, 
men c) af dessa åter endast de kunna väljas till ledamöter af Riksdagens Första 
Kammare, hvilka äro uppskattade till en årlig inkomst af minst 4,000 R:dr.

De medlemmar af samhället, hvilka på grund af uppskattad inkomst, så­
lunda äro framför andra i besittning af mera vidsträckta medborgerliga rättigheter, 
borde väl, utan att billighet och rättvisa trädas för nära, kunna tillförbindas att, 
med en gradvis högre bevillning, i någon större mån bidraga till fyllande af Sta­
tens och — under förutsättning att samma beskattningsgrund, som gäller för det 
stora samhället, Staten, fortfarande bör gälla för det mindre, kommunen — äfven 
denna sednares behof på det sätt, att den bevillningsprocent, som nu erlägges, min­
skas för inkomst under 800 R:dr, men dermot ökas för inkomst, som uppgår till 
eller öfverskjuter 4,000 R:dr. Härigenom skulle, utan att minskning i påräk­
nad statsinkomst behöfde befaras, den nu medgifna frihet från bevillning för 300 
R:dr af sammanräknad årsinkomst, då den ej öfverstiger 1,800 R:dr, kunna ut­
sträckas till hvarje skattskyldigs sammanräknade årsinkomster af kapital eller 
arbete, ehvad de äro större eller mindre, och såmedelst icke allenast grunden 
för denna bevillningsfrihet vinna fullständig tillämpning, utan äfven det missför­
hållande blifva afhjelpt, att en ökad inkomst utöfver 1,800 R;dr af allenast 1 R:dr 
medför en ökad bevillning af 3 R:dr.

På grund af det ofvan anförda föreslås att, med ändring af Bevillnings- 
stadgan i första punkten af § 6, som innehåller: »för all inkomst vare sig afkapi-
»tal eller arbete, erlägges bevillning med en procent, beräknad å behållna inkomst- 
»beloppet», stadgas måtte,

att bevillning för uppskattad inkomst af kapital eller arbete erlägges, 
för inkomst intill 800 R:dr med en half procent, för Överskjutande be­
lopp intill 4,000 R:dr med en procent och för hvad derutöfver belöper 
med en och en half procent.

samt att, i sammanhang härmed, den i § 8 mom. 1 nu medgifna frihet från bevill­
ning för 300 R:dr af inkomst, då den ej öfverstiger 1,800 R:dr,

måtte utsträckas till hvarje skattskyldigs sammanräknade årsinkomster 
af kapital eller arbete.
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För att åskådliggöra verkan af ifrågavarande förändring på såväl bevillnin- 
gen som kommunalbeskattningen bifogas en i sådant afseende gjord uträkning för 
Halmstad.

Tillförlitlig uppgift om förändringens inflytande på allmänna bevillningens 
totalsumma kan ej nu meddelas, men enligt sannolikiietsberäkning komme icke 
denna summa att minskas.

C. J. Oscar Älströmer.

(Bilagor.)

Enligt 1867 års taxeringslängd utgjorde i Halmstad bevillningen efter 2:dra 
Artikeln:
af fastighet....................................................................................... R;dr R:mt 1,419: 20,
af inkomst utaf kapital eller arbete........................................... » „ 7 597. gg

Summa R:dr R:mt 9,110: 80.

Om bevillningen för uppskattad inkomst af kapital eller arbete blifvit erlagd, 
föi inkomst intill 800 R:dr med en half procent, för Överskjutande belopp intill 4,000 
R:dr med en procent och för hvad derutöfver belöper med en och en half procent, 
samt den nu medgifna friheten från bevillning för 300 R:dr af inkomst, då den 
ej öfverstiger 1,800 K:dr, varit utsträckt till hvarje skattskyldigs sammanräknade 
årsinkomster af kapital eller arbete, hade ofvanstående bevillning utgjort:
af fastighet lika belopp eller..........................................................R:dr R:mt 1,419: 20,
af inkomst utaf kapital eller arbete.............................................. „ » 7 972- 7

Summa R:dr R:mt 9,391: 27,
och således ökats med 280 R:dr 47 öre.

Kommunalutskylderna i Halmstad, hvilka för hvarje debiterad Riksdaler 
Bevillning efter 2:dra Artikeln utgöra 3 R:dr 60 öre, hade nedgått till 3 R:dr 
50 öre.
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Tabell utvisande beskattningen

För in-
enligt nu gällande grunder.

komst af 
kapital 

eller arbete
Bevill-

Kommu-
uppskat- nalskatt Summa.
tad till ning. ä 3 R:dr 

60 öre.

Bevill­
ning.

enligt den föreslagna förändringen.

Kommu­
nalskatt 
å 3 R:dr 
50 öre.

Summa

Minskning

i bevill­
ning.

i kom­
munal­
skatt.

i bevill­
ning.Summa.

399 — 0 — 0 — 0 __i 0 —
400 — 1 — 3 60 4 60 50
500 — 2 — 7 20 9 20 1 —
600 — 3 — 10 80 13 80 1 50
700 — 4 — 14 40 18 40 2 —
799 99 5 — 18 — 23 — 2 50
800 — 5 — 18 — 23 — 2 50
900 — 6 — 21 60 27 60 3 SO

1,000 — 7 — 25 20 32 20 4 50
1,100 — 8 — 28 SO 36 80 5 50
1,200 — 9 — 32 40 41 40 6 50
1,300 — 10 — 36 — 46 — 7 50
1,400 — 11 — 39 60 50 60 8 50
1,500 — 12 — 43 20 55 20 9 50
1,600 — 13 — 46 80 59 80 10 50
1,700 — 14 — 50 40 64 40 11 50
1,800 — 15 — 54 — 69 — 12 50
1,801 — 18 1 64 85 82 86 12 51
1,900 __ 19 — 68 40 87 40 13 50
2,000 — 20 — 72 — 92 — 14 50
2,500 — 25 — 90 — 115 — 19 50
3,000 — 30 — 108 — 138 — 24 50
3,500 — 35 — 126 — 161 — 29 50
3,999 99 40 — 144 — 184 — 34 50
4,000 — 40 — 144 — 184 — 34 50
4,500 — 45 — 162 — 207 — 42 —
5,000 — 50 — 180 — 230 — 49 50
5,500 — 55 — 198 — 253 — 57 —
6,000 — 60 — 216 — 276 — 64 50
7,000 — 70 — 252 — 322 — 79 50
8,000 — 80 — 288 — 368 — 94 50
9,000 — 90 — 324 — 414 — 109 50

10,000 — 100 — 360 — 460 — 124 50
20,000 — 200 — 720 — 920 — 274 50
50,000 — 1 500 — 1,800 — 2,300 — 724 50

0 — 0 — 0 — 0 — 0 — 1
! 75 2 25 — 50 1 85 2 35
3 50 4 50 1 — 3 70 4 70
5 25 6 75 1 50 5 55 7 5
7 — 9 — 2 —- 7 40 9 40
8 75 11 25 2 50 9 25 11 75
8 75 11 25 2 50 9 25 11 75

12 25 15 75 2 50 9 35 11 85
15 75 20 25 2 50 9 45 11 95
19 25 24 75 2 50 9 55 12 5
22 75 29 25 2 50 9 65 12 15
26 25 33 75 2 50 9 75 12 25
29 75 38 25 2 50 9 85 12 35
33 25 42 75 2 50 9 95 12 45
36 75 47 25 2 50 10 5 12 55
40 25 51 75 2 50 10 15 12 65
43 75 56 25 2 50 10 25 12 75
43 79 56 30 5 50 21 6 26 56
47 25 60 75 5 50 21 15 26 65
50 75 65 25 5 50 21 25 26 75
68 25 87 75 5 50 21 75 27 25
85 75 no 25 5 50 22 25 27 75

103 25 132 75 5 50 22 75 28 25
120 75 155 25 5 50 23 25 28 75
120 75 155 25 5 50 23 25 28 75
147 — 189 — 3 — 15 — 18 —

173 25 222 75 — 50 6 75 7 25
199 50 256 50 2 —
225 75 290 25 4 50
278 25 357 75 9 50
330 75 425 25 14 50
383 25 492 75 19 50
435 75 560 25 24 50
960 75 1,235 25 74 50
o35 75 3,260 25 224 50

Tillökning

i kom­
munal- Summa, 
skatt.

1 50 3 5
9 75 14 2

26 25 35 7
42 75 57 2
59 25 78 7
75 75 100 2 

240 75 315 2 
735 75 960 2

N:o 4.


